
Verbale di deliberazione N. 5
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta Doch s.r.l. relativa a gestione "Casa 
dell'acqua" anno 2018.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventinove del mese di gennaio, alle ore 17.30, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Liquidazione fattura ditta Doch s.r.l. relativa a gestione “Casa dell’acqua” anno 
2018. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 23 di data 29.03.2011 con la quale si stabilì: 
1. Di acquistare, a trattativa diretta ex art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m., dalla 
ditta DOCH srl con sede in Zanè (VI) via Val Camonica 17 una “Casa dell’acqua” al prezzo di euro 
13.871,00 + iva 20% (lordi euro 16.645,20), giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011 che si 
allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
2. … omissis …. 
3. … omissis …. 
4.  … omissis …. 
5. Di incaricare, a trattativa diretta ex artt. 29 e 32 predetti, la ditta DOCH srl con sede in Zanè 
(VI) via Val Camonica 17 del lavoro di manutenzione annua della struttura al prezzo di euro 
3.300,00 + iva 20% (lordi euro 3.960,00), giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011. 
6. Di incaricare, a trattativa diretta ex artt. 29 e 32 predetti, la ditta DOCH srl con sede in Zanè 
(VI) via Val Camonica 17 del servizio di fornitura e gestione del CO2 (calcolato su di un 
fabbisogno annuo presunto di CO2 pari a 720 Kg.) al prezzo di euro 2.880,00 + iva 20% (lordi euro 
3.456,00), giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011. 
7. Di imputare la spesa complessiva, pari ad euro 27.270,20, al capitolo 3545 (intervento 
2090403) del bilancio in corso che presenta la sufficiente disponibilità. 
8. … omissis …. 
9. … omissis ….; 

 
Vista la fattura della ditta Doch srl, con sede in Carrè (VI) Via Fondovilla 84, n.2 di data 
04.01.2018, acclarante, per la manutenzione della struttura e per il servizio di fornitura e gestione 
del CO2 nell’anno 2018 (punti 5 e 6 del dispositivo della delibera 23/2011), un importo di euro 
5.700,00 al netto di iva (lordi euro 6.954,00); 
verificato come le prestazioni riportate nella fattura corrispondano a quelle indicate nel preventivo 
di data 27.01.2011, fatto proprio con la predetta delibera 23/2011; 
ritenuto, peraltro, di evidenziare alla ditta incaricata, la necessità di assicurare maggiore puntualità 
negli interventi di gestione e manutenzione della “Casa dell’acqua”, pena l’applicazione di apposita 
penale che sarà determinata dalla Giunta comunale in proporzione al mancato introito e trattenuta 
sul compenso annuale dovuto per le attività di manutenzione ed intervento anno 2019; 
visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 185 Codice degli Enti 
Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 



Visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi 185 Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 
con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la fattura n. 7 di data 21.01.2019 della ditta 
DOCH srl con sede in Carrè (VI) Via Fondovilla 84, acclarante, per la manutenzione della struttura 
“Casa dell’acqua” e per il servizio di fornitura e gestione del CO2 nell’anno 2018, un importo di 
euro 5.700,00 al netto di iva (lordi euro 6.954,00). 
2. Di evidenziare alla ditta incaricata, la necessità di assicurare maggiore puntualità negli interventi 
di manutenzione, pena l’applicazione di apposita penale che sarà determinata dalla Giunta 
comunale in proporzione al mancato introito e trattenuta sul compenso annuale dovuto per le attività 
di manutenzione ed intervento anno 2019. 
3. Di incaricare l’Ufficio ragioneria del pagamento della stessa, con imputazione della spesa al 
capitolo 9040260 (codice 1030205999) del bilancio 2019/2020, gestione residui 2018 che presenta 
la sufficiente disponibilità. 
4. Di comunicare quanto stabilito al punto 2) alla ditta incaricata della gestione e manutenzione 
della  “Casa dell’acqua”.   
5. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 
seguente: Codice CIG: Z0526C0D5B. 
6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 
atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al 
ricorso giurisdizionale ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DOCH SRL
Partita IVA: IT03522350242
Codice fiscale: 03522350242
Regime fiscale: Ordinario
Indirizzo: VIA FONDOVILLA,84 - 36010 - Carre' (VI) IT
Iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: VI
Numero di iscrizione: 332296
Capitale sociale: 100000.00
Più soci
Stato di liquidazione: non in liquidazione
Recapiti:
Telefono: 0445891821
Fax: 0445395427
E-mail: info@dochsrl.it

Fattura Elettronica - SDI
Progressivo di invio: 56

ID trasmittente:IT10209790152
Cod Uff:UFDPE0
Formato: FPA12

COMUNE - IMER
Id. fiscale IVA: IT00276510229

Cod. Fis: 00276510229
PIAZZALE DEL PIAZZA,1

38050 - Imer (TN) IT

Pක඗ග඗උ඗ඔඔඉගඉ උ඗ඖ එඔ ඖ. 35 එඖ ඌඉගඉ 21/01/2019

Tipo documento: Fattura
Numero: 7
Data: 21/01/2019
Importo totale documento: 6.954,00 (EUR)

Dati Generali Documento

Contratti/Convenzioni/Ordini
Tipologia Documento Data CIG

Ricezione 7 21/01/2019 Z0526C0D5

Dati Beni e Servizi
Dettaglio linee

n. Descrizione Q. Unità misura Prezzo unitario (EUR) Prezzo totale (EUR) Al. IVA
1 TOTALE 1.00 NR 5.700,00000 5.700,00000 22,00%

Dati riepilogo IVA
Al. IVA Imponibile (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 5.700,00 1.254,00 Scissione dei pagamenti

Dati Pagamento
Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) entro il Istituto IBAN
Bonifico (MP05) 5.700,00 21/01/2019 BANCA POPOLARE DELL'ALTO ADIGE IT10Z0585660790175571036440

IL DOCUMENTO XML POSSIEDE DEGLI ALLEGATI.

Formattato con foglio di stile Datagraph S.r.l. 2015

Fatt. Elettronica - SDI (ver. FPA12) file:///C:/Users/fcosner/AppData/Local/Temp/IT10209790152_1O0L0...

1 di 1 21/01/2019, 15:18


		2019-01-31T10:37:42+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-01-31T10:40:06+0100
	ZURLO SONIA




